[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ИЗМАЙЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

Барышского района  Ульяновской  области

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

 22.09.2023                                                                                                №7/22
р.п.Измайлово
О внесении изменений в решение Совета  депутатов

от 27.09.2021г. № 8/18 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Измайловское  городское поселение» Барышского района Ульяновской области»

В соответствии с ч. 2 ст. 47 Федерального закона Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Измайловское городское поселение» р е ш и л:

1.Дополнить  Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства разделом VIII следующего содержания:

       «Раздел VIII. Обобщение правоприменительной практики.
       1. Обобщение правоприменительной практики проводится для решения следующих задач:

        1) обеспечение единообразных подходов к применению контрольным (надзорным) органом и его должностными лицами обязательных требований, законодательства Российской Федерации о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле;

       2) выявление типичных нарушений обязательных требований, причин, факторов и условий, способствующих возникновению указанных нарушений;

       3) анализ случаев причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, выявление источников и факторов риска причинения вреда (ущерба);

      4) подготовка предложений об актуализации обязательных требований;

       5) подготовка предложений о внесении изменений в законодательство Российской Федерации о государственном контроле (надзоре), муниципальном
контроле.

        2. По итогам обобщения правоприменительной практики контрольный (надзорный) орган обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики контрольного (надзорного) органа (далее - доклад о правоприменительной практике).

        3. Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным (надзорным) органом по каждому осуществляемому им виду контроля с периодичностью, предусмотренной положением о виде контроля, но не реже одного раза в год (до 01 марта года, следующего за отчётным). Контрольный (надзорный) орган обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада о правоприменительной практике.

       4. Доклад о правоприменительной практике утверждается приказом (распоряжением) руководителя контрольного (надзорного) органа и размещается на официальном сайте контрольного (надзорного) органа в сети "Интернет" в сроки, указанные в положении о виде контроля.

      5. Результаты обобщения правоприменительной практики включаются в ежегодный доклад контрольного (надзорного) органа о состоянии государственного контроля (надзора), муниципального контроля.»
        2. В приложении 1 к Положению пункт 1 читать в следующей редакции:

«1. Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства в  муниципальном образовании «Измайловское городское поселение» Барышского района Ульяновской области их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые

значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	0

3.
Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

           4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комиссию по   социальной политике, местному самоуправлению, вопросам ЖКХ и строительству (Суркова И.Г.).
Глава муниципального образования
« Измайловское городское поселение»
Барышского района Ульяновской области                                        А.В. Волков